

北京中科金财科技股份有限公司 2020 年年度报告摘要

一、重要提示
1. 年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定地点仔细阅读年度报告全文。
2. 本年度报告摘要不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
3. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。
4. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。
5. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。

股票简称	中科金财	股票代码	000657
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 姓名: 赵蔚 联系地址: 北京市朝阳区安福里11号北京创富大厦B座9层 办公电话: 010-62909608 电子邮箱: zqj@sinofin.com.cn	证券事务代表 姓名: 王颖 联系地址: 北京市朝阳区安福里11号北京创富大厦B座9层 办公电话: 010-62909608 电子邮箱: zqj@sinofin.com.cn	

2. 报告期主要业务和产品情况
2020年,公司继续围绕“金融科技+大数据+人工智能+综合金融服务”战略,深入推进区块链、隐私计算等技术创新应用,打造“信义”品牌,构建“信义”品牌生态,实现从IT到DT再到DT+的转型升级。
金融科技业务:金融科技业务是公司发展的核心,报告期内,公司围绕“信义”品牌,深入推进区块链、隐私计算等技术创新应用,打造“信义”品牌,构建“信义”品牌生态,实现从IT到DT再到DT+的转型升级。
大数据业务:大数据业务是公司发展的核心,报告期内,公司围绕“信义”品牌,深入推进区块链、隐私计算等技术创新应用,打造“信义”品牌,构建“信义”品牌生态,实现从IT到DT再到DT+的转型升级。
人工智能业务:人工智能业务是公司发展的核心,报告期内,公司围绕“信义”品牌,深入推进区块链、隐私计算等技术创新应用,打造“信义”品牌,构建“信义”品牌生态,实现从IT到DT再到DT+的转型升级。

3. 主要会计政策、会计估计变更或会计差错更正
1. 重要会计政策变更
(1) 执行《企业会计准则第14号——收入》(2017年修订)以下简称“新收入准则”
财政部于2017年修订了《企业会计准则第14号——收入》,修订后的准则自2020年1月1日起施行,对首次执行该准则的企业,应当按照累积影响数进行调整,追溯调整比较数据;对可比期间没有数据的,应当按照首次执行该准则的期初时点调整期初余额,并对可比期间的相关项目进行追溯调整。
本公司自2020年1月1日起执行新收入准则,根据准则的规定,本公司仅在首次执行日资产负债表日的资产负债表期初调整期初余额,对财务报表其他项目无影响,因此财务报表不调整,执行新收入准则对2020年年初财务报表及财务报表其他项目无影响,因此财务报表不调整,执行新收入准则对2020年年初财务报表及财务报表其他项目无影响,因此财务报表不调整。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
营业收入	1,758,402,676.54	1,672,394,416.43	减少86,018,260.11元,主要系本期营业收入减少所致。
营业成本	830,186,278.54	791,461,563.84	减少38,724,714.70元,主要系本期营业成本减少所致。
营业利润	40,954,647.92	48,254,607.28	增加7,299,959.36元,主要系本期营业利润增加所致。
利润总额	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期利润总额增加所致。
净利润	31,708,305.49	38,562,562.86	增加6,854,257.37元,主要系本期净利润增加所致。
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期基本每股收益增加所致。
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	增加0.01元,主要系本期稀释每股收益增加所致。
加权平均净资产收益率	0.31%	1.180%	增加0.87%,主要系本期加权平均净资产收益率增加所致。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应收账款	1,919,022.84	2,946,496.18	增加1,027,473.34元,主要系本期新增应收账款所致。
其他应收款	316,738.186	316,738.186	无变化。
其他流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他非流动资产	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

项目	年初余额	期末余额	变动原因
应付账款	2,962,974.26	2,962,974.26	无变化。
其他应付款	294,148.496	294,148.496	无变化。
其他流动负债	2,078,478.08	2,078,478.08	无变化。
其他非流动负债	47,418,175.48	47,418,175.48	无变化。
其他非流动资产	4,531,509.28	4,531,509.28	无变化。
其他权益工具	51,949,684.76	51,949,684.76	无变化。

北京中科金财科技股份有限公司 2020 年年度报告摘要

一、重要提示
1. 年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定地点仔细阅读年度报告全文。
2. 本年度报告摘要不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
3. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。
4. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。
5. 本年度报告全文及摘要均在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公开披露。

股票简称	中科金财	股票代码	000657
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 姓名: 赵蔚 联系地址: 北京市朝阳区安福里11号北京创富大厦B座9层 办公电话: 010-62909608 电子邮箱: zqj@sinofin.com.cn	证券事务代表 姓名: 王颖	